CITTA’ DI VELLETRI

(Provincia di Roma)

'?-"‘?r : F

I giormo %U—AL& del mese di W CGALC alle ore

nza Comunale, 'si & riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

MOME _ CARICA Presente | Assente
SERVADIO Fausto 1 SINDACO . 0 1~
PONTECORVI Marcelio ASSESSORE V. SINDACO B i
ANDREQOZZ] Sergio ASSESSORE 0
DI LAZZARO Aungusto ASSESSQORE v g
GUGLIELMI Carlo "ASSESSORE Y 0
MODIO Alessandra ASSESSORE O B
QGNIBENE Daniele ASSESSORE & O
PALMIER] Adalberto ASSESSORE™ 5 0
POCCI QOrlando ASSESSORE g O
) o Totale A 2
il 8i gnor\/: Sw&'t&&: ~ Wﬂ@} \iﬁ*@{?mf fassume la Presidenza e sottopone ai presenti
la proposta di deliberazione di cul ali’oggetta,
o p P_ Partecipa itl/ Segretario "Gerie:;ﬁ?gdé'l'i’ﬁnte Dol dsg @H@@Q ﬁm@% ,con le

funzioni previste dall’art. 97 comma 4, lettera a) del Decreto Legislativo 18 agodo 2000 n. 267, il quale
_ assume anche le funzioni di Segretario verbalizzante.
LA GIUNTA COMUNALE
DATO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi deil’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo 18 agesto 2000 n. 267, hanno espresso PARERE, come dal prospetto che segue:

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO Dard 2 5o ¢ aliper quanto concerne la regolarita
| tecnica esprime parere:

Il Responsabile del Servizio

Prop. n° __2._ _del _&f __33_{_&!“’{#.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, per quanto concerne la regolarita
contabile esprime parere: _
_ : I Responsabile  del
‘Servizio

Prop. n® del /7

o



LA GIUNTA

Premesso che ¢ interesse di questa Ammnnst:rzmone amx/ are 11 servmo d1 trasporto scclasnco per
gli alunni dwerqamente abili; . :

Che il servizio rientra tra gli mtcrven_
alunni con dlsabﬂlﬁadl raggiungere le scuole site nel territorio del Comune di Veﬁeﬁn

; - Che il servizio di*fgasporto € rivolto agh alumn in muazmne dx handmap in possesso della

certificazione relativa alla Legge 104/92 art. 3 ¢c del vert tacon:
riconoscimento superzore al 74%;.... . 5

Che il servizio corisiste fiel hasportare con'mezzi n:ione: gh studenti aventi titolo®
dall’abitazione di residenza alle sedi scol asuche e m,eversa con la presenm ci; accompamton
oitre I'autista; B ¥ --

Che Pammissione al servizio avviene a segmm cil prescntazmne delia nclnesta tramite
apposita modulistica. predlsposta dall"Ufficio Servizi Sociali;

Che la domanda di’ amnussmne deve essere corredata da :

- Certificato nlasmato daila Commissione Medica della Aai a1 sensi de!l’art 3
comma 3 della Legge 104/ 92

&/o Certificato rilasciato dalla Commissione Medica della Asl del verbale 4:11 invalidita
con riconoscimento superiore al 74%.

Che al fine di organizzare un servizio rispondente il pili possibile alle reali esigenze degli
studenti con disabilita ed alle loro famiglie e, per stabilire la sussistenza dei requisiti di accesso alla
'graduatona,

Visti i pareri

DELIBERA

Di stabilire i seguenti criteri di accesso per il servizio espresso nelle premesse:
1)} Alunni non deambulanti;
2) Alunni con difficoltd di deambulazione per handicap motorio; -
3) Alunni con difficolta di dembulazione per handicap visivo;
4) Alunni con altre tipologie di handicap iscritti alla scuola dell’obbligo;
5) Alunni con altré tipologie di handicap iscritti alle scuole secondarie di II” grado;
6) Alunni con altra tipologia di handicap iscritti alla scuola dell’infanzia. «
7} Alunni in situazione di handicap segnalati dai servizi territoriali
Le domande dovranno essere consegnate entro il 30 givgno di ogni anno, laddove
circostanze eccezionali lo richiedano, eventuali richieste pervenute dopo la scadenza della data
suindicata, verranno accolte, previa verifica della sussmtenm dei requisiti previsti ed alla
disponibilita del servizio. :
L utente ha ’onere di segnalare con il massimo anuu ipo possibile ogni variazione circa:
- il cambio di residenza dell’alunno;
- il cambio del plesso scolastico e/o dell’istituto;
. eventnale modifica defle condizioni che hanno dato diritto al servizio.
Sulla base dej contenuti e dei presupposti oggetto delle presenti linee guida I"Ufficio Servi iz
Sociali dara priorita alle richieste degli alunni non deambulanti ( vedi P.1eP.2 2 ) ed a coloro
segnalati dai servizi territoriali che si occupano degli interventi di natura socip-assistenziale.
- L ufficio provvedera alla definizione delle modalitd di gestione & organizzazione del
servizio.
- Dichiara il presente atto LE.

yeio- assistenziale- al ﬁne d.l gaffmtlre 33!1 : 4



CERTHICATO DI ESECUTIVITA®

1l Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

O attesta che la prosente deliberazione & divenuts: eseeutivaril ==/ =/ S trascorst 104 -

giorni dalla data della sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, del Dlgs. 267/2000);

& stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art, 134, comma 4, del Digs. 267/2000).

IL SEGRETARIO GENERALE




